
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição (EXTRA) de nº 1.981 - Ano 2023 – Quinta-feira, 01 de Junho de 2023. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N. º 096/2023-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 
outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, CECILIA TAVARES DA SILVA LIMA, portadora do 

CPF 901.346.484-04, Cargo de PROFESSOR I (MAGISTÉRIO) 

150 H/A, Matricula nº 2, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – 

Estatuto dos Funcionários Públicos do Munic ípio de Santa Cruz 

concede parcialmente a Licença Prêmio, de 6 (seis) meses, 

com seus efeitos a contar de 01 de junho de 2023 a 01 de 

dezembro de 2023. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de junho de 2023. 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE CRÉDITO Nº 

40/00034-6 

Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, CNPJ 

24.301.475/0001-86 

Contratado: BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ 00.000.000/0001-91 

Objeto: Crédito Fixo para financiamento de despesas de 

capital constantes do Plano Plurianual (PPA) e da Lei 

Orçamentária Anual (LOA) do Município de Santa Cruz/PE 

Autorização: Lei Municipal nº 548/2023 

Valor: R$ 3.050.000,00 (três milhões, e cinquenta mil reais) 

Forma de desembolso: 01 (uma) parcela, de R$ 3.050.000,00 

(três milhões, e cinquenta mil reais) 

Forma de Pagamento: 120 meses, sendo 12 meses de 

carência, e amortização em 108 prestações  

Taxas: 178,00% do CDI a.a., tarifa de estruturação de 2% 

Data da assinatura: 31/05/2023 

 

Santa Cruz (PE), em 1º de junho de 2023. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


